
11018 Skriftligt besvarede spørgsmål 

de søger at dække via en forhøjet markedspris 
for slutbrugerne. 

Spm. nr. S 3901 

Til justitsministeren (10/7 03) af: 
Lissa Mathiasen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes det harmone- 
rer med de afgivne løfter fra ministeren om en 
opprioritering af politiets indsats over for ille- 
galt arbejde, med udgangspunkt i den seneste 
uges tids udmeldinger fra politiet såvel i Køben- 
havn som landet over om nedprioriteringen af 
politiets arbejdsindsats på en lang række områ- 
der for at kunne tilgodese de igangsatte afspad- 
seringer inden for politiet?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet skal ses i sammenhæng med den af 
et enigt Folketing vedtagne vedtagelse af 20. fe- 
bruar 2003 om en særlig indsats mod brugen af 
illegal arbejdskraft samt samrådet omkring sam- 
me emne af 23. maj 2003. 

Svar (17/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen og Politi- 
direktøren i København om en udtalelse. 

Når disse udtalelser foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (4/8 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen, Politi- 
direktøren i København og Foreningen af Politi- 
mestre i Danmark om en udtalelse. 

Rigspolitichefen har oplyst følgende: 
»Efter Folketingets vedtagelse den 20. februar 

20Q3 af et beslutningsforslag om en øget indsats 
mod illegal arbejdskraft har Rigspolitichefen 
den 12. maj 2003 på et møde med Rigsadvokaten 
og Foreningen af Politimestre i Danmark aftalt 

den nærmere koordinering af politiets og ankla- 
gemyndighedens indsats på området; 

Rigspolitichefen har endvidere på et møde 
den 11. juni 2003 med Rigsadvokaten, Forenin- 
gen af Politimestre i Danmark, Udlændingesty- 
relsen, Told & Skat, Arbejdsdirektoratet, Søfarts- 
styrelsen og en række faglige organisationer 
drøftet spørgsmålet om iværksættelse af initiati- 
ver til styrkelse af indsatsen mod illegal arbejds- 
kraft. 

På mødet var der enighed om at iværksætte 
følgende initiativer for så vidt angår det politi- 
mæssige område: 
-  Der skal udarbejdes oplæg til struktur og 

sammensætningèn af lokale/regionale net- 
værk. 

-  Der skal udarbejdes en manual for efterforsk- 
ning af sager vedrørende illegal arbejdskraft. 

-  Der skal udarbejdes en manual om udlændin- 
gelovens regler på området. 

-  Der skal udarbejdes retningslinjer for Rigspo- 
litichefens indsamling og videreformidling af 
oplysninger til politikredsene. 

-  Der skal udarbejdes et koncept for tilvejebrin- 
gelse af ressourcemæssig støtte til politikred- 
sene. 
Der er således iværksat et udredningsarbejde, 

og det er aftalt, at de forskellige udkast til de 
nævnte initiativer drøftes på ét møde den 2. sep- 
tember 2003 med den samme deltagerkreds. 

Rigspolitichefen forventer at kunne forelæg- 
ge en samlet plan for den styrkede indsats mod 
illegal arbejdskraft for Justitsministeriet inden 
udgangen af september 2003. 

Efterforskning af straffesager, herunder efter- 
forskning af sager vedrørende illegal arbejds- 
kraft, varetages af Politidirektøren i København 
og politimestrene i de relevante politikredse. 

Det nævnte udredningsarbejde er iværksat 
for at sikre en øget og mere koordineret indsats 
over for illegalt arbejde. Den øgede indsats på 
det område vil ikke blive påvirket af, at politiet 
i resten af indeværende år skal afspadsere over- 
arbejde.« 

Politidirektøren i København har bl.a. oplyst 
følgende: 

»Jeg kan oplyse, at Københavns politis afde- 
ling C er en specialafdeling, der blandt andet ko- 
ordinerer indsatsen mod organiseret menneske- 
smugling. I afdelingen er der nedsat en særlig 
gruppe, der har dette område som en af deres 
primære arbejdsopgaver. Afdelingen behandler 
også sager, hvor varetægtsarrestanter er sigtet 
for menneskesmugling. 


